
m
Js

Comune di Ribera

Lìbero consorzio Comunaie di Agrigento
rSETTORE AFFARi GENERALi

Servizio informatico e deiia Transizione Digitaie

DETERMiNAZiONE DiRiGENZiALE N. B^dei

Oggetto; Affidamento diretto attraverso il MERA, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del d.Igs. n. 36/2023 alla ditta
Dirittoitalia s.r.l. con sede legale a Milano di sessioni formative per il SUAP

Il Funzionarìo Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione

Premesso che

che l'art. 7 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/3/2001 in materia di norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche prevede che "le Amministrazioni Pubbliche curino la formazione e
l'aggiomamento del personale";
Considerata l'importanza di procedere alla formazione/aggiornamento del personale assegnato allo Sportello unico per
le Attività Produttive, al fine di mantenere un'elevata professionalità e garantire l'approfondimento delle tematiche nuove o
particolarmente complesse che la normativa vigente impone;
Considerato che si svolgerà on line un webinar sul Suap e le ultime novità in tema pubblici spettacoli, conferenze di
servizi, Odi concorrenza, Zes unica ed edilizia produttiva, organizzato da Dirittoitalia.it s.r.l. con sede legale a Milano;
che il sopra citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle
oggetto di affidamento ed è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui al d.Igs. n. 36/2023;
Ritenuto, per quanto sopra detto, di procedere all'acquisto sul MERA attraverso la procedura dell'Ordine diretto di
Acquisto (ODA), dalla ditta Dirittoitalia.it s.r.l. con sede legale a Milano), p.iva 11451290966, convenzionata al mercato
elettronico per la fornitura sopra specificata per l'importo complessivo di € 1.000,00 esente iva;
Visti gii articoii:
50, co. 1, lett. b) del d.Igs. n. 36/2023, che disciplina gli affidamenti diretti;
3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visti:

il d.Igs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali;
il d.Igs. n. 33/2013 e l'art. 28, co. 3 del d.Igs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;
Accertato che alla presente procedura di acquisizione è stato attribuito il CIG n.B4B7A9F9AB;
Vista la determinazione dirigenziale n.666 del 01/10/2024 di conferimento incarico di Funzionarìo di posizione di elevata
qualificazione nel 1° settore Affarì Generali;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l'esercizio 2024/2026 ed allegati;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.141 del 28/08/2024 avente ad oggetto: Assegnazione risorse finanziarie
ai dirigenti;
Dato Atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC online);
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80 comma 1 del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EE.LL;

Visti gli atti d'Ufficio. P.Q.S.
DETERMINA

di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2 al D.Lgs.
n.118/2011, per sessioni formative, la complessiva di € 1000,00, corrispondente ad obbligazione giuridicamente






